АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.08.2024                                                                                                          № 2705

О внесении изменений в постановление администрации

города Мурманска от 08.10.2018 № 3459 «Об утверждении Положения

об организационном комитете по проведению публичных слушаний или

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности,

градостроительного зонирования, правилам благоустройства»

(в ред. постановлений от 24.10.2018 № 3702, от 16.05.2022 № 1219)

Руководствуясь статьями 11.3, 11.10 Земельного кодекса Российской

Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 27.06.2018

№ 48-833 «Об утверждении Положения об организации и проведении

публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам

градостроительной деятельности, градостроительного зонирования в

муниципальном образовании город Мурманск, правилам благоустройства

территории муниципального образования город Мурманск»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города

Мурманска от 08.10.2018 № 3459 «Об утверждении Положения

об организационном комитете по проведению публичных слушаний или

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности,

градостроительного зонирования, правилам благоустройства»

(в ред. постановлений от 24.10.2018 № 3702, от 16.05.2022 № 1219):

- в преамбуле постановления после слов «В соответствии с» дополнить

словами «Земельным кодексом Российской Федерации,».

2. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации города Мурманска от 08.10.2018 № 3459 «Об утверждении

Положения об организационном комитете по проведению публичных

слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности, градостроительного зонирования, правилам благоустройства»

(в ред. постановлений от 24.10.2018 № 3702, от 16.05.2022 № 1219):

2.1. Подпункт 1 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

2

«1) комитет территориального развития и строительства администрации

города Мурманска в случае проведения публичных слушаний или

общественных обсуждений по схемам расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории, на которых

расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов

объекты недвижимого имущества, по проекту генерального плана

муниципального образования город Мурманск, в том числе по проектам,

предусматривающим внесение изменений в него, а также по проектам

планировки территории, проектам межевания территории, а также проектам,

предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных

документов, за исключением проектов планировки территории и проектов

межевания территории, разрабатываемым в целях строительства,

реконструкции линейных объектов (автомобильных дорог), осуществляемых за

счет бюджета муниципального образования город Мурманск;».

2.2. Второй абзац пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- два представителя комитета территориального развития

и строительства администрации города Мурманска;».

2.3. Второй абзац пункта 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- комитета территориального развития и строительства администрации

города Мурманска в случае проведения публичных слушаний или

общественных обсуждений по проектам, указанным в подпункте 1 пункта 1.3

настоящего Положения;».

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.)

опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Глава администрации

города Мурманска                                                                       Ю.В. Сердечкин